
 

 

 
R E G I O N E  C A L A B R I A 

G I U N T A R E G I O N A L E 

 
 

Deliberazione n. 216 della seduta del 05 giugno 2018. 

 
 

Oggetto: - Interventi per la “Valorizzazione dell’Antica Kroton e del sistema ambientale, turistico e culturale 

da Crotone a Capo Colonna” – Integrazione alla DGR n. 89/2018.  
 

    Presidente o Assessore/i Proponente/i: ____ (timbro e firma)  On.le Mario Gerardo Oliverio 

    Relatore (se diverso dal proponente): ______ (timbro e firma) ______________________ 

    Dirigente/i Generale/i: ___________________ (timbro e firma) Dott. Tommaso Calabrò 

    Dirigente/i Settore/i:  Dott. Domenicantonio Schiava (timbro e firma)  Dott.ssa Sonia Tallarico 

 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano: 

   Presente Assente 

 1 
Gerardo Mario OLIVERIO  

 
   Presidente 

          x  

2 
Francesco RUSSO 
 

    Vice Presidente 
           X  

3 
Maria Francesca CORIGLIANO 
 

C  Componente 
             X 

4 
Mariateresa FRAGOMENI 
 

    Componente 
             X 

5 
Roberto MUSMANNO 
 

C Componente 
            X  

6 
Antonietta RIZZO 
 

 CComponente 
             X 

7 
Savina Angela Antonietta ROBBE 
 

C Componente 
            X  

8 
Francesco ROSSI 
 

    Componente 
            X  

 

 
 

Assiste il Dirigente Generale del Dipartimento Presidenza. 
 

La delibera si compone di n. 3 pagine compreso il frontespizio e di n. 1 allegati. 

 

Si Si conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento. 

Il I Il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio 
__                 Dott. Filippo De Cello 

 

 



 

 

                                                      LA GIUNTA REGIONALE 
 

PREMESSO CHE 

− con Delibera di Giunta Regionale n. 89 del 19 marzo 2018 è stato approvato tra l’altro lo schema di 
Accordo ai sensi della legge 241/1990 art. 15 per la realizzazione del programma: “Valorizzazione 
dell’Antica Kroton e del sistema ambientale, turistico e culturale da Crotone a Capo Colonna” 
sottoscritto tra la Regione Calabria, il Ministero dei Beni Culturali e del Turismo - Segretariato 
Regionale per la Calabria e il Comune di Crotone; 

− con Delibera di Giunta Regionale n. 386 del 10/08/2017 si è provveduto all’iscrizione delle somme 
pari a € 61.700.000 sul bilancio delle Regione Calabria, con competenza al Dipartimento Ambiente e 
Territorio; 

 
CONSIDERATO CHE 

− in funzione di quanto previsto nello schema di Accordo si è riunito il tavolo direttivo, come da verbali 
in atti, che ha ritenuto di apportare delle modifiche al programma di interventi inseriti nella “scheda 
riassuntiva Antica Kroton” di cui all’allegato 1 alla DGR 89/2018 al fine di rendere più efficaci le azioni 
da intraprendere; 

− le azioni previste nella nuova “scheda riassuntiva Antica Kroton” sono coerenti con quanto previsto 
dalla azione 6.7.1 del PAC 2014/2020 in riferimento alla valorizzazione dei beni naturali e culturali in 
funzione dell’offerta turistica ; 

 

VISTA  

− la nuova “scheda riassuntiva Antica Kroton”, che sostituisce la precedente e che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione (Allegato 1); 

 
RITENUTO NECESSARIO 

− approvare la nuova “scheda riassuntiva Antica Kroton” nei termini previsti dal tavolo direttivo, che si 
allega alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1) 

 
PRESO ATTO CHE 

- la presente deliberazione è proposta congiuntamente dal Dipartimento Turismo, Beni Culturali e 
Spettacolo e dalla Struttura di Coordinamento per la Programmazione Nazionale; 

- che i Dirigenti Generali ed il Dirigente del Settore Beni Culturali, attestano che l’istruttoria è completa e 
che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e di regolamento che 
disciplinano la materia;  

- che i Dirigenti Generali ed il Dirigente del Settore Beni Culturali, ai sensi dell’art. 28, comma 2, lett. a, e 
dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria 
effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché la legittimità della deliberazione e la sua 
conformità alle disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della 
normativa vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 336/2016; 

- che i Dirigenti Generali ed il Dirigente del Settore Beni Culturali attestano che il presente provvedimento 
non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale; regionale; 

 

 
SU PROPOSTA del Presidente della Giunta Regionale 
 

 

 

 
 
 



 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare la nuova “scheda riassuntiva Antica Kroton”, allegata alla presente deliberazione quale 
parte integrante e sostanziale (Allegato 1);  

2. di riallocare le risorse destinate all’attuazione degli interventi per la “Valorizzazione dell’Antica Kroton 
e del sistema ambientale, turistico e culturale da Crotone a Capo Colonna” dal Dipartimento 
Ambiente e Territorio al Dipartimento Turismo, Beni Culturali e spettacolo; 

3. di notificare il presente provvedimento a cura del Dipartimento competente ai soggetti interessati;  

4. di disporre la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della legge 
regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale 
della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D. Lgs. 30 
giugno 2003 n. 196, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente. 

 

 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 
Avv. Ennio Antonio Apicella                                                      On.le  Gerardo Mario Oliverio 

 

Del che è redatto processo verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue:  

Il Verbalizzante 
Si attesta che copia conforme della presente deliberazione è stata trasmessa in data 

06/07/2018 al Dipartimento interessato x  al Consiglio Regionale alla Corte dei Conti  

L’impiegato addetto 

 

 

 
 
 
 
 
 


